
 

 

Uchwała Nr XXXIV/278/09 

Rady Powiatu Gorlickiego 

z dnia 24 września  2009 r. 

 

w sprawie  uchwalenia  Statutu Domu Pomocy Społecznej w Gorlicach,                              

ul. Sienkiewicza 30  

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 1 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 20 

ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  

z późn. zm.), Rada Powiatu Gorlickiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje Statut Domowi Pomocy Społecznej w Gorlicach, ul. Sienkiewicza 30  w  brzmieniu 

jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Traci moc uchwała Nr XLI/337/06 Rady Powiatu Gorlickiego z dnia 29 czerwca 2006 r.,  

w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Gorlicach, ul. Sienkiewicza 30 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 491, poz. 3022).  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

                                                                          Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                                                                       Marek Bugno 



 

 

 

Załącznik    

do Uchwały Nr XXXIV/278/09Rady Powiatu 

Gorlickiego z dnia 24 września 2009 r. 

 

 

STATUT  

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ  

W GORLICACH, UL. SIENKIEWICZA 30 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

1. Dom Pomocy Społecznej w Gorlicach, ul. Sienkiewicza jest jednostką organizacyjną 

Powiatu Gorlickiego. 

2. Siedzibą Domu jest miasto Gorlice. 

3. Dom działa na obszarze Powiatu Gorlickiego. 

4. Dom jest uprawniony do posługiwania się herbem i flagą Powiatu Gorlickiego. 

5. Dom używa pieczęci podłużnej o treści:  

 

„Dom Pomocy Społecznej  

38-300 Gorlice, ul. Sienkiewicza 30” 

 

6. Dom posiada następujące logo: 

 

                                            
 

 

 

 

 



 

 

§ 2 

 

Dom Pomocy Społecznej w Gorlicach, ul. Sienkiewicza 30  zwany dalej „Domem” działa  

na podstawie i w granicach przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy o samorządzie powiatowym, 

2) ustawy o pracownikach samorządowych, 

3) ustawy o finansach publicznych, 

4) ustawy o pomocy społecznej, 

5) ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

6) rozporządzenia w sprawie domów pomocy społecznej, 

7) uchwały nr V/66/99 Rady Powiatu Gorlickiego z dnia 9 lutego 1999 r. w sprawie 

utworzenia powiatowej jednostki budżetowej „Dom Pomocy Społecznej   

w Gorlicach, ul. Sienkiewicza 30”, 

8) niniejszego statutu. 

 

§ 3 

 

Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) Domu– należy przez to rozumieć Dom Pomocy Społecznej w Gorlicach,  

ul. Sienkiewicza 30, 

2) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Gorlicki, 

3) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Gorlickiego, 

4) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Gorlicach, ul. Sienkiewicza 30. 

 

Rozdział II 

Zakres działania i zasady funkcjonowania Domu 

 

§ 4 

 

1. Dom Pomocy Społecznej jest Domem stałego pobytu, świadczącym całodobową opiekę  

     osobom w podeszłym  wieku. 



2. Zadaniem Domu jest zapewnienie jego mieszkańcom całodobowej opieki oraz świadczenie 

    usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających  w oparciu o indywidualne potrzeby  

    mieszkańca domu,  na poziomie obowiązującego standardu.  

3. Pobyt w Domu jest odpłatny; zasady ustalania i wysokość opłat regulują przepisy ustawy  

     o pomocy społecznej. 

4. Dom może przyjmować osoby kierowane na czas nieokreślony jak również na czas  

    określony. 

5. Dom może świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób  

     w nim niezamieszkujących.  

 

Rozdział III 

Organizacja i zasady działania Domu 

 

§ 5 

 

1. Domem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz, ponosi odpowiedzialność  

za organizację, działanie i funkcjonowanie jednostki. 

2. Zarząd nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie umowy o pracę. 

3. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Domu. 

 

§ 6 

 

Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres działania Domu określa Regulamin 

Organizacyjny uchwalany przez Zarząd. 

 

§ 7 

 

Prawa i obowiązki pracowników Domu określa ustawa o pracownikach samorządowych, 

regulamin pracy oraz regulamin wynagradzania nadany przez Dyrektora w drodze 

zarządzenia, a także  inne obowiązujące w tym zakresie uregulowania. 

 

 



 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

 

§ 8 

 

1. Dom jest jednostką budżetową Powiatu, która prowadzi gospodarkę finansową zgodnie  

z wymogami ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości. 

2. Dom prowadzi działalność na mieniu stanowiącym własność Powiatu. 


